2
2

Протокол №1
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Комитета по охране объектов культурного наследия  Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов
	«20» января 2020 года                                                                                                                г. Анадырь

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Комитета по охране объектов культурного наследия  Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия), образованная приказом Комитета по охране объектов культурного наследия  Чукотского автономного округа от 21.03.2019 № 02-01/027  в новой редакции от 20.01.2020 № 02-01/001собралась в следующем составе:
Председатель Комиссии:

ХХХХХХ
Члены Комиссии:

ХХХХХХ;
ХХХХХХ;

            ХХХХХХ;
ХХХХХХ;
Секретарь Комиссии:

ХХХХХХ.

Всего присутствовало 6 членов Комиссии, что составляет 100 % от общего количества членов Комиссии. Заседание Комиссии правомочно.

            Дата и время начала заседания Комиссии: 20.01.2020 г. в 15 часов 00 минут.
Окончание заседания: 20.01.2020 г. в 15 часов 35 минут.
Повестка дня:

 Рассмотрение вопроса о применении Методических рекомендаций по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2020 году (за отчетный 2019 год).

СЛУШАЛИ: Секретаря Комиссии ХХХХХХХ
Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации были разработаны Методические рекомендации по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2020 году (за отчетный 2019 год) с целью разъяснения отдельных ситуаций, возникающих при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Также в адрес Комитета поступило указание заместителя руководителя Аппарата, заместителя Губернатора от 15.01.2020 г. № 03-69/111 об организации изучения лицами, замещающими должности, осуществление полномочий по которым влечёт за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, указанных Методических рекомендаций. Учитывая данные обстоятельства, возникла необходимость изучения и применения методических рекомендаций при проведении декларационной компании в Комитете в 2020 году.

Голосовали:

            ЗА – 6 ЧЕЛОВЕК;

            ПРОТИВ – НЕТ;

            ВОЗДЕРЖАЛСЯ – НЕТ.
РЕШИЛИ:
1. Ознакомить государственных гражданских служащих Комитета с Методическими рекомендациями по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки для использования в ходе декларационной кампании 2020 года (за отчётный 2019 год),
2. Довести до государственных гражданских служащих о необходимости руководствоваться данными Методическими рекомендациями при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

3. Ведущему документоведу (Чарина О.Н)  оказывать методическую помощь гражданским служащим Комитета, по заполнению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на СПО «Справки БК» в предстоящий декларационный период 2020 года.

4. Разместить протокол о рассмотрении вопроса о применении Методических рекомендаций по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2020 году (за отчетный 2019 год) на официальном сайте Чукотского автономного округа в сети «Интернет» по адресу: www.чукотка.рф.
	Председатель Комиссии:
	      _____________   ХХХХХХХ

	Члены Комиссии:
	      _____________   ХХХХХХХ

	      _____________   ХХХХХХХ

	Секретарь Комиссии:
	      _____________   ХХХХХХХ
      _____________   ХХХХХХХ

      ____________   ХХХХХХХ

Протокол № 1 от 20.01.2020 г. заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Комитета по охране объектов культурного наследия  Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов
Протокол № 1 от 20.01.2020 г. заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Комитета по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов